мунициlIАJIьноЕ БI()д)кI.тII0Е ()БрА]овАтЕл ыI()Е },tIPE)i.lгI Itl t]

,r(оllоJпIи,I,ЕJlыtого t)БрАзоl}.4.1 lllrI
(ЦЕНТР ДЕТСКОГО И K)HOIl] l.]CK()l'O 'l'l]()l'tl l,](' l'll.\,

прикА t

25.10,2021 N! 222
г. Симферополь

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 202 ]

года N9 595 (Об установлении на территории Российской Федерации I]ерабочих
дней в октябре-ноябре 2021года) в МБОУ flo (ЦДЮТ)

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и ]\,1олодежи

Респубпики Крым от 21.10.2021 года Л! 595 (Об установлении на тсрритории
Российской Федерации нерабочих дней в ок,rябре-ноябре 2021 I,olla), llриказа
Управления образования от 25.10.2021 Ns 8Зб (О мерах по реализаtlилt Указа
Президента Российской Федерации от 20 октября 202l года Nq 595 <Об усrанов.lIсtrии
на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-tlоябре 202l l,ола> в

образовательных учрехдениях Симферопольского района)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Считать с 30.10.2021 по 07.11.2021 г. нерабочими днями для работников
МБОУ ДО (IЦЮТ), за исключением работников, обеспе.Iиваtощих безtlttаснсlе

функционирование организации в указанный период с соблюдением санитарного
режима.

2. Назначить ответственными за безопасное функциоtlироваtlис
образовательного учреждения сторожей МБОУ ДО (ЦДЮТ)) (приложснис l).

3. Заместителю директора (Юркина Н.П.):
З,1 , усилить меры пожарной и антитеррористической безопаснос,ги в М l;oy l (О

кlЦЮТ> в соответствии с требованиями Типовой инструкции по организации
защиты образовательных учреждений от террори сти ч ес ких угроз и иIlых
посягательств экстремистского характера;

З.2. провести с дежурными сторожами инструктаж по усилеIJиIо
ответственности за coxpaнHoc,lb зданий и магериальных UенносIей:

4. В спучае возцикновения нештатной ситуации немедленIIо сообщаrь по
телефошу + 79784050t 12 (круглосуточно) EflC СимферопоJlьс к(,l ( t рJйона,
администрации МБОУ ДО (ЦДЮТ),

4. Педагогам дополнительного образования:

4.1. с цеJlью выполнения дополнительных общеобра]ова,гсJlьных
общеразвивающих программ в полном объеме организовать проведенис заняrий,
запланированных на период с 30.10,202l ло 07.10.202l, в дистанционном формате,
активизировать индивидуальную работу с обучаюrtlимися. t4споль,]чя
информационные и телекоммуникационные технологии (АИС <Навигагор>, сайг
МБОУ ДО (ЦДЮТ)) http://cdyt.krymschool.ru/ и fлектроIIIlуIо почт),
cdyt2O07@gmail.com, сайты педагогов логlоJI}lительного образования, SMS-
информирование, возможности сервисов Vibel и WhatsApp).

4.2. в период использования электронного обучеItия I] дистаIIIlIlоIIIlLI\
образовательных технологий в соответствии с расписанием размещать llit спйlе
задания, при необходимости прикреплять электронныс (iай'ltы (jlclKyllctt,I ы.
презентации, ссылки, видео-занятия);

4,3. во время дистанционного обучения при заполнении журнаJlоts учсlа рабсl,t,ы
в графе <Тема занятия) записывать тему занятия в соо1,1]еl,сl,вI,1и с Kaj]clulilpIlo
тематическим планированием рабочей программь] с пометкой <<flO> (дистаttциоItttое
обl^rение)

4,4. проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) об организации обучения с [омощью дистанIlионных ,ге\tl()л()l ий и

условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи;
4.5. предусмотреть формы текущего контроля изученного материаJIа по l,eN4aм.

разделам (тестирование, проекты, презентации, завершенные работы, lчIатсриа_Ilы.

подготовленные для участия в конкурсах, и т,п.), промелtуточной аттестаllии
учащихся, вести учет и обеспечить хранение результатов контроJlя,

4.6. обеспечить неукоснительное исполнение приказа, искJIlочиt] llрис) I,cl,Ilrlc
на рабочих местах с 30 октября по 07 ноября 202l года.

5. Методисту Самуйловой Н.Р. (модератору сайта);
5.1 . с целью оповещения участников образовательного [роцссса разN,iсс,I,и,I,ь lla

официальном сайте МБОУ ДО (ЦДЮТ) информачию для родителей (закоttttых
представителей) и обучаощихся;

5.2. обеспечить оперативное отражение на официальном сайте образовательной
организации информации, необходимой для реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвиваIощих программ в полном обьеме.

6, Ответственцость за исполнение данного приказа возложи,l,ь на за\]есl,иl,еiIя
лиректора МБОУ ДО <ЦДЮТ> Юркину H.I1.

7, Контроль выполнения данного приказа остаВляю за собой.

!иректор Кирияк T,I I.